
Zápis č. 19 
ze zasedání zastupitelstva  obce Služátky konaného dne 27. 12. 2012 ve Služátkách čp. 8 -  
 místnost obecního úřadu.   
 
Zahájení zasedání dne 27. 12. 2012 v 19.00 hod. 

 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny , tj. 7 členů ZO 
Hosté: 2 
 
Starosta přivítal přítomné členy ZO a občany a zahájil zasedání ZO : 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále  seznámil členy zastupitelstva, že  proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky.  

b)  Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu:  p.Pechová a p. Janáková 
     pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
c) Schválení programu jednání ZO : 
Starosta přečetl  navržený program jednání a  požádal o jeho o případné  doplnění. 
Doplnění programu nebylo požadováno, a proto bylo hlasováno o tomto návrhu 
programu:  

Návrh programu:  

1. Schválení rozpočtu na rok 2013. 
2. Priority a investice v r. 2013. 
3. Akce v r. 2013. 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 4. a č. 5. 
5. Prodej a koupě obecních pozemků. 
6. Žádost o dokončení převodu lesního pozemku p. č. 376/1 do majetku obce. 
7. Jmenování inventarizační komise. 
8. Různé: 

- nájem Služátecké bašty – nabídky, 
- prezidentské volby, 
- informace o vyúčtování dotace na rekonstrukci hasičské zbrojnice.  
- pro7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – program schválen 
 

Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 

1) Schválení rozpočtu na rok 2013. 
Starosta přednesl návrh rozpočtu na r. 2013 a konstatoval, že byl zveřejněn od 11. 12. do 
27. 12. 2012 na úřední desce OÚ i elektronické úřední desce: 
- rozpočtované příjmy 1354 tis. Kč – z toho: daňové1174 Kč,  dotace 60,1 tis. Kč 
- rozpočtované výdaje 1344 tis. Kč – z toho: činnost místní samosprávy 670 tis.Kč, 

pitná voda 68 tis. Kč, příspěvek na ZŠ 71,4 tis. Kč, svoz komunálního odpadu 160 tis. 
Kč, kultura 51 tis.tis. Kč. 

                     
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na r. 2013  - rozpočtované příjmy 1354 tis. Kč 
a výdaje 1344 tis. Kč. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 

2) Priority a investice v r. 2013. 
Starosta vyzval členy ZO, aby podali své návrhy na priority financování v roce 2013. 
Starosta navrhuje nákup nového filtru do vodárny za cca 100 tis. Kč, vybudování 
veřejného osvětlení v Josefodole (u Kubešů, od Kabrhelů k Vašákům a dále směrem 
k Fritschům), dále má zájem o jednání se starostou Světlé n. S. ohledně společně budované 
kanalizace (původní studie společné kanalizace obcí Světlá, Druhanov, Služátky 
v současnosti se nevyvíjí reálně), v příštím roce by měl kraj Vysočina provést opravu 
silnice ve Služátkách, 
místostarostka navrhuje výkup pozemků před budovou OÚ pro možnost získání dotace na 
společenské aktivity (nové dětské hřiště, sportovní zařízení) a soustředit se na úpravu 
středu obce v okolí zrekonstruované hasičské zbrojnice, odstranění přístřešku na 
kontejnery, srovnání a rozšíření vstupu do hasičárny a prostoru vzadu, umístění nového 
přístřešku na kontejnery nové úpravy, 
p. Rut navrhuje úpravu prostoru nad kapličkou a zpevnění plochy na staré cestě před 
domkem p. Nováka, který slouží k otáčení vozidel. 
 
Návrh usnesení: 
Priority financování v roce 2013: 
1. pořízení nového filtru do vodárny, 
2. zadání projektové dokumentace veřejného osvětlení v Josefodole (u Kubešů, 

kolem nové zástavby od Kabrhelů směrem k Vašákům a dále kolem místní 
komunikace k Fritschům), 

3. úprava prostoru kolem hasičské zbrojnice, nový přístřešek na kontejnery, 
4. zpevnění plochy nad kapličkou a na staré cestě před p. Novákem. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

3) Akce v r. 2013. 
Starosta navrhuje akce v roce v 2013 stanovit až po vyhodnocení nabídek zájemců o 
pronájem Služátecké bašty. Bez ohledu na toto by byla v měsíci červnu tradiční akce 
Pohádkový les. 
 
Návrh na usnesení: 
Akce Pohádkový les proběhne dne 8. 6. 2013 nebo 15. 6. 2013. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 
4) Schválení rozpočtového opatření č. 4. a č. 5. 
Starosta přednesl rozpočtové opatření č. 4  - storno dotace na Pohádkový les konaný v roce 
2012, příjem dotace POV a její čerpání a vyúčtování vratky dotace na volby. Dále 
rozpočtové opatření č. 5 týkající se dorovnání rozpočtu r. 2012. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4 a č. 5 (viz příloha). 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

5) Prodej a koupě obecních pozemků. 
Na základě zveřejněného záměru zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku p. č. 
257/17 a p. č. 542/6 , na který si podali žádost manželé Duškovi. Dále projednalo koupi 
obecního pozemku číslo parcelní 542/5 o výměře 50  m2 od manželů Baštových. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
Návrh usnesení: 

1) Zastupitelstvo schvaluje prodej  nově vzniklých obecních pozemků p. č. 257/17 o 
výměře 6  m2 v katastrálním území Služátky označeného jako trvalý travní porost  a 
svého  nově vytvořeného pozemku označeného jako ostatní plocha číslo parcelní 
542/6 o výměře 48  m2 v katastrálním území Služátky, manželům Antonínu Duškovi, 
bytem  Služátky 29 a Vlastě Duškové, bytem Neratovice, V Olšinkách 397  za 
celkovou dohodnutou kupní cenu 2.700,-- Kč.  

2) Zastupitelstvo schvaluje koupi pozemku parcelní číslo  542/5 o výměře 50  m2 v  
katastrálním území Služátky, za dohodnutou kupní cenu 2.500,-- Kč od Josefa a Jarmily 
Baštových. 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 
 
6) Žádost o dokončení převodu lesního pozemku p. č. 376/1 do majetku obce. 
Místostarostka informovala členy ZO o jednání s p. Kovářem, pracovníkem s. p. Lesy ČR 
závod Ledeč nad Sázavou ve věci dokončení převodu lesního pozemku p. č. 376/1 
o výměře 16871 m2 v Josefodole do majetku obce.  
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti Lesům ČR s.p. o dokončení převodu 
lesního pozemku p. č. 376/1 o výměře 16871 m2 do majetku obce Služátky.  

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

7) Jmenování inventarizační komise. 
Starosta podal návrh na jmenování inventarizační komise pro provedení inventury majetku 
obce ve složení p. Rut, p. Janáková, p. Pechová. Inventarizační komise se sejde 10. 1. 
2013. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje inventarizační komisi ve složení p. Rut, p. Janáková, p. 
Pechová. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 
8) Různé: 
- starosta  informoval členy ZO, že zatím obdržel jednu zalepenou obálku se žádostí 

o pronájem Služátecké bašty, nicméně termín pro podávání žádostí vyprší až 31. 12. 
2012, výběrová komise pro výběr nejvhodnějšího nového provozovatele ve složení p. 
Rut, p. Pechová, p. Chlad, p. Mejstřík, p. Horký a p. Galbavý se sejde začátkem ledna 
2013, 

- starosta informoval, že proběhlo první zasedání okrskové volební komise pro přímou 
volbu prezidenta, hlasovací lístky budou občanům dodány začátkem ledna, 

- starosta informoval o jednání na ZIFu v Brně ohledně vyúčtování dotace na 
rekonstrukci hasičské zbrojnice, kontrola proběhne 9. 1. 2013 ve Služátkách, 

- p. Franta vznesl dotaz na veřejně prospěšné práce, starosta odpověděl, že jsou 
dodělané. 

 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
Ověřovatelé: …..…………………                                             starosta:………………… .. 
                       …………………… ..                               
 
                                                                                                                                         
 
zapsala: Fritschová                                                 Ve Služátkách dne 31. 12. 2012 
 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

